PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

PORTARIA GP Nº 127/2023, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA, Estado de Alagoas, no uso de
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 43, § 1° da Lei Orgânica deste
município, tendo em vista o resultado das eleições e indicações para escolha dos novos
membros que farão parte do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA.

 RESOLVE:

            Art. 1º - NOMEAR os novos membros eleitos do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CMDCA, mandato 2023 - 2025.

Secretária Executiva: Edvanda Maria Rodrigues da Silva

REPRESENTANTES DO SEGMENTO GOVERNAMENTAL

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação.

Titular: Rosa Maria de Jesus Soares
Suplente: Igo André da Silva

Secretaria Municipal de Saúde.

Titular: Jhenefy Santos Cardoso
Suplente: Kelly Caroline de Araújo Silva

Secretaria Municipal de Educação.

Titular: Alex Sidney dos Santos Oliveira
Suplente: Lairton Chagas de Barros

Secretaria Municipal de Esportes.

Titular: Soraya La Brunny dos Santos
Suplente: Thays Ingrid Mariano da Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA.

IGREJA

Titular: Alana Larissa Correia de Lima (Católica)
Suplente: Wildja dos Santos (Católica)

PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

Titular: Myrlayne da Silva Barbosa (Assembleia de Deus)

Suplente: Gleyciane Silva dos Santos (Assembleia de Deus)

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE JEQUIÁ DA PRAIA.

Titular: Sebastião de Oliveira Chagas
Suplente: Antônio Torres Guedes

ASSOCIAÇÃO DA MELHOR IDADE VIVA A VIDA.

Titular: Maria Janete Coelho
Suplente: Amélia Matias dos Santos

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                              Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Prefeito de Jequiá da Praia – AL, 19 de junho 2023.

CARLOS FELIPE CASTRO JATOBÁ LINS
Prefeito

 A presente portaria foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria Municipal de
Administração e Gestão Pública desta municipalidade em 19 de junho de 2023.

LUIZ CÉSAR SOARES TEIXEIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

		2023-06-21T11:22:37-0300
	CARLOS FELIPE CASTRO JATOBA LINS:06672870431

		2023-06-21T11:22:47-0300
	CARLOS FELIPE CASTRO JATOBA LINS:06672870431

		2023-06-21T13:27:09-0300
	LUIZ CESAR SOARES TEIXEIRA JUNIOR:02737065437

		2023-06-21T13:27:29-0300
	LUIZ CESAR SOARES TEIXEIRA JUNIOR:02737065437